



DET KONGELIGE
KUNNSKAPSDEPARTEMENT
Statsråden

Landets ordførere

Deres ref

Vår ref
200608237

Dato
08 .02.07

Full barnehagedekning i 2007 – vurdering av måloppnåelse

På vei inn i et nytt år vil jeg gjerne sende en takk til landets kommuner for den formidable innsatsen dere gjorde for Barnehageløftet i 2006.

Felles innsats

Fjoråret gav en meget høy utbygging av nye barnehageplasser og stadig flere kommuner har nådd eller nærmer seg nå målet om full barnehagedekning. Tydelige mål og klare tidsfrister har skutt fart i barnehageutbyggingen og gitt rekordmange barn en ny og etterlengtet barnehageplass. Det gjør meg optimistisk og gir tro på at vi sammen vil nå målet om full barnehagedekning i 2007.

Motivasjonen for å nå målet er enkel. Full barnehagedekning vil gi ungene gode oppvekstvilkår, småbarnsforeldre en enklere og tryggere hverdag og kommunene et konkurransefortrinn i kampen om kompetanse og arbeidskraft. Det har norske kommuner tydelig skjönt!

Jeg vet at ventelistene fortsatt er lange, særlig i de store byene, og at mange kommuner møter utfordringer når de skal regulere tomter eller rekruttere personale til de nye barnehagene. Men kommunenes utålmodige arbeid og tempo i barnehageutbyggingen gir meg likevel tro på at 2007 kan bli det året hvor vi endelig klarer å innfri et av de eldste politiske løftene gitt landets småbarnsforeldre; en barnehageplass til alle som ønsker og trenger det.

Måldefinisjon

Kommunene er forpliktet gjennom Barnehageloven til å sørge for at det finnes et tilstrekkelig antall barnehageplasser for barn under opplæringspliktig alder. Det

innebærer at kommunene selv må fastsette det reelle behovet for plasser i sin kommune og arbeide aktivt for lokalt å nå målet om full barnehagedekning.

Regjeringens forpliktelser er forankret i Soria Moria-erklæringen med mål om full barnehagedekning i løpet av 2007. Regjeringen har vedtatt budsjettrammer for å nå målet i år og definerer målet nærmere som at "alle som søker opptak innen fristen for hovedopptaket våren 2007, skal få tilbud om en plass innen utgangen av året".

Definisjonen er ingen permanent definisjon, verken for stat eller kommuner, men et måleverktøy for regjeringen, som gjør det mulig å kartlegge forholdet mellom etterspørselen etter og tilbudet av barnehageplasser i løpet av året. Definisjonen vil derfor ligge til grunn for vurderingen av regjeringens måloppnåelse for 2007.

Vurdering av måloppnåelse

Med utgangspunkt i regjeringens måldefinisjon ønsker vi å vite hvor mange av dem som søker barnehageplass ved hovedopptaket i år som får tilbud om en plass innen utgangen av året, og her vil jeg be om kommunenes assistanse og samarbeid.

Vi har også bedt Asplan Viak om å utarbeide og administrere en løsning for å vurdere oppnåelsen av regjeringens mål om full barnehagedekning innen utgangen av 2007. Nærmere informasjon om hvordan målingen praktisk skal foregå vil bli utarbeidet av Asplan Viak i l.a. februar, men jeg vil nedenfor si litt kort om hvordan kommunene kan hjelpe oss i dette arbeidet.

Målingen vil ta utgangspunkt i antallet søknader ved det samordnede hovedopptaket i kommunene. For å innhente de nødvendige data, vil jeg be samtlige av dere om å ta særskilt vare på søkerlistene til dette årets hovedopptak. Jeg er kjent med at det er ulike prosedyrer og kriterier for opptak i kommunene. Det er viktig å merke seg at jeg ikke ber om at kommunene verken skal endre tider eller rutiner for opptaket, men kun registrere søknadene som er kommet innen fristen for hovedopptaket. Dette tallet skal rapporteres inn til Asplan Viak innen en gitt dato. For de kommunene som kun opererer med løpende opptak til barnehagene, vil vi fastsette et felles "frys"- tidspunkt for rapportering utpå vårparten. Dette vil det som sagt komme nærmere informasjon om.

Det er altså søkerne til årets hovedopptak til barnehager vi nå er opptatt av og vi ønsker å holde oversikt med utviklingen for disse søkerne utover året. Søknader som kommer etter selve hovedopptaket, skal ikke med i denne målingen. Rapporteringen vil foregå elektronisk (via epost og internett), være enkel og lite tidkrevende for den enkelte kommune, og den vil ikke medføre behov for endringer i det samordnede hovedopptaket i kommunene. Det er viktig at også de som søker plass i private/ikke-kommunale barnehager i kommunen, tas med i rapporteringen.

Informasjon om barnehagedekningen i den enkelte kommune og utviklingen i tilbudet utover året skal etter hvert gjøres tilgjengelig for allmennheten gjennom egne nettsider og illustreres ved hjelp av et fargekodet norgeskart. Dette skal jevnlig oppdateres og vil gi både innbyggere, lokalpolitikere og presse en mulighet til å følge ferden mot full barnehagedekning i løpet av 2007.

Jeg håper samtlige kommuner vil delta og slutte opp om denne målingen, på samme måte som dere har sluttet opp om Barnehageløftet.

Utbetaling av tilskudd til private barnehager

Jeg vil samtidig benytte anledningen til å oppfordre alle landets kommuner om å fatte vedtak om kommunalt tilskudd til private barnehager så tidlig som mulig. Private barnehager er en viktig del av barnehagetilbudet i mange kommuner. Det er derfor viktig å sikre disse forutsigbare rammevilkår for å nå målet om full barnehagedekning. Stortinget har også vært opptatt av dette spørsmålet, jf Budsjett-innst. S. nr. 2 (2006-2007). Jeg vet at mange kommuner forskutterer kommunalt tilskudd basert på fjorårets utbetalinger før vedtak om tilskudd i inneværende år kan fattes. Jeg vil oppfordre alle kommuner til å vurdere muligheten for en slik forskuttering.

Barnehageløftet er et tverrpolitisk løft og resultatet av felles innsats mellom stat og kommuner. Vi har kommet langt, men i år skal vi komme helt i mål. Dugnadsånden og samarbeidet med kommunene gir meg tro på at vi sammen skal få det til.

Med hilsen



Øystein Djupedal

Kopi: Fylkesmennene
KS